
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 65 DATA: 9/4/2013 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA PARTE DEL SERVIZIO IN FORMA ASSOCIATA DELLO 
SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE (ANNO 2012). 

L’anno duemilatredici, il giorno nove del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con atto consiliare n. 23 in data 30/9/2011, è stato deliberato di approvare la convenzione 
tra i Comuni di Arizzano, Bée, Premeno e Vignone per lo svolgimento in forma associata dei seguenti servizi 
e funzioni plurifunzionali: 

� funzioni connesse alle procedure espropriative (inquadrabili nella tipologia delle funzioni generali di am-
ministrazione, di gestione e di controllo); 

� funzioni connesse alle procedure sanzioni disciplinari (inquadrabili nella tipologia delle funzioni generali di 
amministrazione, di gestione e di controllo); 

� funzioni generali di polizia locale: S.U.A.P. (Sportello Unico Attività Produttive); 

� funzioni nel settore sociale: asilo nido; 

− l’art. 6 della convenzione prevede la durata della stessa in tre anni, decorrenti dal 1° ottobre 2011, per 
tutte le funzioni tranne per quella riguardante il S.U.A.P., per la quale è stata stabilita la decorrenza dal 
1/1/2012; 

− l’art. 11 della convenzione prevede per il servizio S.U.A.P la ripartizione tra gli Enti associati della spesa 
complessiva, al netto delle entrate, in base ai seguenti parametri: a) 50% della spesa in base al numero 
degli abitanti al 31/12 dell’anno precedente; b) 50% della spesa in base al numero delle imprese al 31/12 
dell’anno precedente; 

− con nota n. 702 in data 15/3/2013, il Responsabile del Servizio Finanziario del comune di Arizzano ha 
comunicato che il costo del servizio per l’anno in oggetto indicato ammonta ad euro 4.694,26, di cui euro 
3.775,20 per servizi ed euro 919,06 per personale, mentre le entrate ammontano ad euro 240,00; 

− pertanto la quota a carico dell’Ente è di euro 1.075,26; 

RITENUTO di liquidare al comune di Arizzano il predetto importo; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 18/8/2000, 
n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE, per quanto espresso in premessa, il rendiconto della gestione del servizio associato 
S.U.A.P. relativo al periodo in oggetto indicato trasmesso con nota n. 702 in data 15/3/2013 dal Respon-
sabile del Servizio Finanziario del comune di Arizzano; 

2. DI LIQUIDARE e pagare al comune di Arizzano, per quanto espresso in narrativa, la somma di euro 
1.075,26; 

3. DI IMPUTARE la relativa spesa all’intervento 1.01.08.03 (cap. 365/1 “Quota associativa sportello unico 
per le attività produttive”) del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario (residui passivi 
2012); 

4. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, li 9 aprile 2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 9 aprile 2013 a seguito dell’apposizione del vi-
sto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Co-
mune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 17 aprile 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
È’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 17 aprile 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


